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6NEJDECKÁ POUŤ
17. ČERVNA 2017

HLAVNÍ PODIUM (nám. Karla IV.)
Zahájení
ZUŠ Nejdek
Stařenky
Aerobic hrou
Stařenky
JUDr. Ivo Jahelka
Ivan Mládek a Banjo Band
Miro Šmajda & Terrapie
Martin Harich
ZZ Top Revival

DĚTSKÝ KOUTEK - parkoviště vedle papírnictví
divadlo Letadlo, skluzavka Frozen, nafukovací šipky, maskoti Anna, 
Elsa a Olaf, modelování balónků, moderované soutěže, kouzelnické
vystoupení, dílničky pro děti, malování na obličej, pískové obrázky

KINO NEJDEK - velký sál
15.00 TŘETÍ SUDBA - divadelní představení žáků ZŠ, nám. Karla IV.
  

Více na www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz;(+420) 353 240 135, změna programu vyhrazena.
 

Moderuje Viktória Demčáková

9.50
10.00
11.45
12.45
13.10
14.30
16.30
18.45
20.30
22.00

NEJDECKÁ POUŤ
17. ČERVNA 2017

HLAVNÍ PODIUM (nám. Karla IV.)
Zahájení
ZUŠ Nejdek
Stařenky
Aerobic hrou
Stařenky
JUDr. Ivo Jahelka
Ivan Mládek a Banjo Band
Miro Šmajda & Terrapie
Martin Harich
ZZ Top Revival

DĚTSKÝ KOUTEK - parkoviště vedle papírnictví
divadlo Letadlo, skluzavka Frozen, nafukovací šipky, maskoti Anna, 
Elsa a Olaf, modelování balónků, moderované soutěže, kouzelnické
vystoupení, dílničky pro děti, malování na obličej, pískové obrázky

KINO NEJDEK - velký sál
15.00 TŘETÍ SUDBA - divadelní představení žáků ZŠ, nám. Karla IV.
  

Více na www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz;(+420) 353 240 135, změna programu vyhrazena.
 

Moderuje Viktória Demčáková

9.50
10.00
11.45
12.45
13.10
14.30
16.30
18.45
20.30
22.00

NEJDECKÁ POUŤ
17. ČERVNA 2017

HLAVNÍ PODIUM (nám. Karla IV.)
Zahájení
ZUŠ Nejdek
Stařenky
Aerobic hrou
Stařenky
JUDr. Ivo Jahelka
Ivan Mládek a Banjo Band
Miro Šmajda & Terrapie
Martin Harich
ZZ Top Revival

DĚTSKÝ KOUTEK - parkoviště vedle papírnictví
divadlo Letadlo, skluzavka Frozen, nafukovací šipky, maskoti Anna, 
Elsa a Olaf, modelování balónků, moderované soutěže, kouzelnické
vystoupení, dílničky pro děti, malování na obličej, pískové obrázky

KINO NEJDEK - velký sál
15.00 TŘETÍ SUDBA - divadelní představení žáků ZŠ, nám. Karla IV.
  

Více na www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz;(+420) 353 240 135, změna programu vyhrazena.
 

Moderuje Viktória Demčáková

9.50
10.00
11.45
12.45
13.10
14.30
16.30
18.45
20.30
22.00



červen 20172 | Nejdecké listy

Dny otevřených dveří
Vážení spoluobčané,

děkujeme Vám za Vaši návštěvu na Dni otevřených dveří dne 
9. 5. 2017 a zároveň děkujeme za podněty, které jsme od Vás ob-
drželi. Těšíme se na další setkání ve dnech 13. 6., 11. 7., 8. 8., 12. 9. 
(9-11.30 hod. a 14-16 hod.)

Své podněty také můžete posílat na adresy mistostarosta@nejdek.cz 
a mistostarostka@nejdek.cz

Ludmila Vocelková, Jan Tóth

Automatizace veřejného WC v Nejdku

Zápis do 1. ročníku základních škol

Oproti minulým letům, kdy se zápis vždy 
konal v lednu, se letos budoucí prvňáčci přišli 
představit až v dubnu. Má to jistě své výhody, 
děti jsou o pár měsíců „zralejší“, rodiče mají 
dostatek času si vyřídit potřebné dokumen-
ty apod. Na obou základních školách zápis 

proběhl 11. 4., na ZŠ Nejdek, Karlovarská 
ještě 12. 4. 2017. Celkem přišlo k zápisu 96 
dětí, rodiče 11 z nich požádali o odklad škol-
ní docházky, takže celkem vzniknou čtyři 
třídy prvňáčků, dvě v ZŠ nám. Karla IV., dvě 
v ZŠ Nejdek, Karlovarská. Děti byly výborně 

připravené, což vypovídá o zodpovědné 
práci učitelek mateřských škol a samozřejmě 
také rodičů. 4. září 2017 se tedy budeme těšit 
na naše nové žáčky.

Mgr. Jana Považajová, 
Mgr. Klaudie Mašterová, ředitelky ZŠ

V měsíci červnu bude opětovně otevřeno 
veřejné WC v ulici Poštovní 1376. Nově bude 
provozováno bez obsluhy a bude plně au-
tomatizované. Automatizace Nejdeckého 
veřejného WC spočívá v pořízení exteriéro-
vých nerezových dveří a zárubní, mincovní-
ho automatu, svítidel s pohybovým senzo-
rem osazených LED zdrojem, automatických 

senzorových umyvadlových baterií pro tep-
lou a studenou vodu. Dále budou na veřej-
ném WC vyměněny zásobníky toaletního 
papíru, zásobníky papírových ručníků a zá-
sobníky na mýdlo. 

Mincovní automat je určený k placenému 
odblokování dveřního zámku. Uživatel vho-
dí požadovaný obnos a je mu vydán doklad, 

popřípadě vrácen přeplatek a otevřeno 
vstupní zařízení. 

S novým provozem bude prodlouže-
na otevírací doba a otevřeno bude všech 7 
dní v týdnu. Věříme, že tímto krokem dojde 
ke zlepšení služby veřejného WC.

Odbor investic a správy majetku

Pozvánka
Vážení občané, zveme vás na

17. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,

které se bude konat

14. června 2017
od 15.00 hodin v kinokavárně.

ZUŠ Nejdek informuje
Přehlídka výtvarného oboru základních
uměleckých škol.

Žáci ZUŠ Nejdek získali ocenění za výtvarné prá-
ce v krajském kole přehlídky prací výtvarných obo-
rů základních uměleckých škol Karlovarského kraje. 

Soubor „Chodníky - nechodníky“ získal oce-
nění Zlaté pásmo. Stejnojmenná je i červnová 
výstava v galerii Zelená sedma (předsálí kina) 
v Nejdku. Vystavené práce jsou z oceněného 
souboru. Z důvodu postupu do celostátního 
kola jsou vystaveny pouze některé práce, další 
jsou v Karlových Varech připraveny k přepravě 
a hodnocení. Výtvarná díla představují proměny 
chodníků během ročních období.

Díry a praskliny rozehrávají dětskou fantazii. 
Přepis jednotlivých částí na papír je úkol nejen 
pro tvůrce. I ostatní hádali, co obrazy vyjadřují. 
Je to povrch neznámých planet, pohled z leta-
dla nebo ještě něco jiného? Ze dřepu jsme po-
zorovali chodník vedoucí ze ZUŠ kolem Domu 
s pečovatelskou službou k poštovnímu úřadu. 
Postupně jsme odkrývali skutečnost stavu chod-
níku a přemýšleli, co asi vidí malé děti kolem 
sebe z této výšky. Jak se tu chodí starým lidem?

Průzkum chodníku jsme pravidelně opako-
vali a odkrývali jsme pozoruhodné proměny, 
které nás inspirovaly k výtvarnému zpracování. 
Chodník-nechodník je špinavý, ale rozhodně 

ne tak odpudivý, jak se na první pohled zdá. 
Skrývá dobrodružství a odkrývá fantazii. Jestli 
vás zajímá, jak výtvarné práce vypadají, přijďte 
na výstavu.

Dvě stříbrná pásma získal výtvarný pro-
jekt na téma Japonsko a výtvarná akce ZOO 
v Nejdku. S těmito výtvory už se žáci v Nejdku 
představili na konci minulého školního roku. 
I tyto práce postupují do celostátního kola. 
Výtvarné objekty v bývalé nejdecké ZOO upou-
taly pozornost a mnozí návštěvníci zapsali své 
dojmy z neobvyklé výstavy do návštěvní knihy 
upevněné na stromě. Vzkazy byly pochvalné 
a práce zůstaly v pořádku.

I letos připravujeme výstavu pod širým ne-
bem. Bude mít název Promenádní výstava a na-
jdete ji pomocí plakátů a šipek na Křížovém vr-
chu první dva červnové týdny. 

Těšíme se na Vaši návštěvu, výtvarníci ZUŠ 
Nejdek.
Přijímání žáků ke studiu v ZUŠ Nejdek
pro šk. rok 2017/2018.
Talentové zkoušky do ZUŠ Nejdek budou probí-
hat v termínech:
Hudební obor
12. 6. a 13. 6. 2017 od 15:00 do 17:00 hod.
Výtvarný obor
15. 6. a 16. 6. 2017 od 16:00 hod.

Případně lze po telefonické domluvě dohod-
nout jiný termín.

Přihlášku ke studiu je možno podat elek-
tronicky vyplněním formuláře, dostupného 
z webových stránek školy www.zusnejdek.cz 
po kliknutí na odkaz v levém menu dole, dále 
stáhnout z webových stránek, nebo vyzved-
nout v budově ZUŠ. Přihlášky, podávané v pa-
pírové podobě, je nutno vyplněné a podepsa-
né zákonným zástupcem nebo zletilým žákem 
doručit do ZUŠ Nejdek před termínem přijíma-
cích zkoušek.

Zájemci o studium (od šesti let) se ve výše 
uvedených termínech dostaví do budovy ZUŠ 
Nejdek a přihlásí se u ředitele školy Miloše 
Baumgärtla, případně u některého z pedago-
gických pracovníků. Každý uchazeč o přijetí ab-
solvuje jednoduché talentové zkoušky. 
Požadavky u talentových zkoušek.
Hudební obor: zazpívat jednoduchou písničku, 
zopakovat (zazpívat) předehraný melodický mo-
tiv, zopakovat tleskáním jednoduchý rytmický 
útvar
Výtvarný obor: namalovat obrázek dle zadané-
ho tématu, přinést vlastní výtvarnou práci

Bližší informace na webových stránkách školy 
www.zusnejdek.cz  nebo na tel. 353 925 125.

Miloš Baumgärtl, Jarmila Janků

 Fota poskytly autorky článku
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Milí Nejdečané,

Vyjádření členů Zastupitelstva města 
Ing. Václava Růžičky (Strana svobod-

ných občanů), Jiřího Mlatečka (HNHRM), 
Ing. Pavla Šlapy (Strana svobodných obča-
nů), Vlastimila Poláčka (HNHRM) a Štěpána 
Cingroše (ČSSD)

Řídí vedení města naše město, nebo jen říze-
ní města předstírá? Myslíme si, že řízení města 
ve prospěch občanů vypadá úplně jinak a sou-
časný stav je neudržitelný. Vedení města spoléhá 
na to, že lidé nechodí na jednání Zastupitelstva 
města, že někteří občané nemají možnost účastnit 
se diskusí na sociálních sítích, a ne každý si může 
zpětně pustit jednání Zastupitelstva na webových 
stránkách města. Stačí tedy pár šikovných marke-
tingových triků v Radničních listech, které obdrží 
každý občan, a vytvořit tak falešný pocit, že vedení 
města bojuje za občana. Je nám z toho smutno, 
že v dnešní době k úspěchu nevede tvrdá prá-
ce, ale jen hra s marketingem. Z těchto důvodů 
musíme i my využít práva a uveřejnit náš pohled 
na některé aktivity města a popsat pravdivě ak-
tuální kauzy. V květnovém vydání Radničních listů 
jste byli informováni o přijatých usnesení z jednání 
Zastupitelstva města. Samozřejmě, že bez po-
drobného komentáře, ale zato usnesení vypadají 
dokonale. V některých se dokonce dočtete, jak 
se má chovat vedení města podle zákona. Tedy, 
usnášíme se, že se musíme chovat podle záko-
na. Je také zajímavé, že nikdy předtím nebyla 
žádná usneseních z jednání Zastupitelstva města 
prezentována v Radničních listech. Proč ta změ-
na? Protože se hraje falešná marketingová hra, 
kdy vedení města Vás chce přesvědčit, že přeci 
něco dělá a hájí zájmy občanů. Hájí tedy součas-
né vedení zájem města? Vůbec ne. Podívejme 
se na dvě nedůležitější kauzy. Dva roky tlačíme 
vedení města a Radu města k udělení pokuty 
společnosti AVE za neplnění smlouvy a nedolo-
žení výpisů ze systému automatizované kontro-
ly. Podali jsme několik návrhů na usnesení, které 
přímo ukládaly vedení města řešit pokutu. Vždy 
nás koalice přehlasovala a odmítla se tím zabý-
vat. Tyto návrhy nikdy v Radničních listech nebyly 
zveřejněny. Zajímavé, že? Dokonce koalice schvá-
lila usnesení, ve kterém přímo říká, že společnost 
AVE doložila výpisy z GPS, i když jsme v ruce drželi 
ručně vypsané stasky. To opravdu není vtip, viz: 
(ZM/383/14/16 ZM bere na vědomí doložené 
výstupy ze Systému automatizované kontroly 

mechanizačních prostředků pro zimní údržbu 
komunikací od společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 
101 00 Praha 10 za období od 31. 03. 2015 do 8. 
4. 2015 a informaci o úhradě smluvní pokuty 
za pozdní doložení těchto výstupů.) Možná je 
to pro někoho slovíčkaření, ale má to zásadní vliv 
na vše. Neméně zajímavý je fakt, že nám nikdo ne-
dokázal vysvětlit, proč město udělilo pokutu pou-
ze 70 000,- Kč. Prostě současná koalice (složená 
z hnutí ANO, KDU-ČSL, Strany zelených a Strany 
soukromníků ČR) udělala vše pro to, aby společ-
nosti AVE dala zbraně do ruky a ta se mohla účin-
ně bránit. Následně po dvou letech Rada města 
přišla s tím, že se musíme soudit. Najednou začne-
me říkat, že nám společnost AVE nic nedoložila 
a pokuta je malá. Proč? Vůbec ne proto, aby chrá-
nila zájem města. Členové Rady města se rozhodli 
chránit svůj osobní majetek, protože se konečně 
dozvěděli, že za chyby ručí svým majetkem. Město 
tak vydá několik stovek tisíc, aby to vypadalo, že 
vedení chrání zájem města po tom, co poskytlo 
společnosti AVE dobrou obranu. Zdá se vám to 
normální? Stejně lze pohlížet na soudní spor se 
společností Ayin, který byl zahájen ještě za původ-
ního vedení a nehlasoval pro něj ani současný sta-
rosta města, ani místostarosta. Po volbách se pod-
pora žaloby stala spíše nepodporou. Několikrát 
jsme upozornili, že žaloby jsou slabé a nedoklá-
dáme je žádným ekonomickým rozborem, který 
by poukazoval na škody, jež vznikají městu nebo 
vzniknou. Prohráváme tak jeden spor za druhým, 
ale navenek to vypadá, že se něco dělá. Ten zako-
paný pes možná bude v tom, že o znění žaloby 
rozhodují ti, kteří byli u tohoto pronájmu v roce 
2004 a přesvědčovali veřejnost o jeho výhodnosti. 
Dnes se ukazuje, že celá smlouva byla pro měs-
to nevýhodná a z ekonomického hlediska město 
prodělá několik desítek milionů korun. Stejné do-
pady to má i na koncové spotřebitele tepla a teplé 
vody, kteří musí platit zbytečně více ze svých ro-
dinných rozpočtů. Proč? Protože zájem firem v na-
šem městě byl vždy nad zájmem obyčejných lidí. 
Proto Vás žádáme, abyste se více zajímali o dění 
v našem městě a ověřovali si všechny skutečnosti, 
protože současné vedení nemá zájem poskytnout 
všechny pravdivé informace. 

Děkujeme všem, kteří chtějí naše město chránit 
pro naše děti.

toto oslovení už používám několik let - připadá 
mi normální, slušné, kontaktní a hlavně vyjadřuje 
určitou příslušnost, na kterou jsem hrdý a pyšný. 
Nikdy by mě nenapadlo, že se jedná o připravený 
marketingový trik, který má vytvořit nějaký falešný 
pocit. Samozřejmě je v pořádku, že někdo chce 
využít svá práva (viz tiskový zákon), svůj úhel po-
hledu na věc (jestli je, nebo není pravdivý, je na po-
souzení každého z Vás) nebo se podělit s občany 
o své emotivní pocity. Překvapuje mě podivení nad 
tím, že někoho může pohoršovat návrat zápisu 
z jednání Zastupitelstva města do Nejdeckých lis-
tů. Ano, zdůrazňuji návrat. Ta myšlenka se objevila 
na Redakční radě a hlavně byla to reakce na přání 
občanů. Je to z naší strany další nabídka k získání 
informací z radnice. Těch možností, kde je můžete 
získat, je několik. Občan je inteligentní a sám si pro 
sebe vybere tu nejvýhodnější a jemu nejvíce po-
třebnou variantu, např. podívá se na web města, 
přijde na jednání ZM, napíše komentář na face-
book, přečte si NL anebo přijde na osobní schůzku 
na radnici. Reagovat podrážděně jen proto, že teď 

cítím nezájem občanů a mám pocit, že mé názory 
nikdo nechce slyšet a nebere je vážně, mi připadá 
krátkozraké a vůči občanům těžce nefér. Z čeho 
já mám poslední dobou smíšené pocity, je další 
směrování našich Nejdeckých listů. Z informačního 
měsíčníku, který nám přinášel důležitá - prioritní 
aktuální kulturně-společenská témata (např. ter-
míny zápisů do škol a školek, informace z jednotli-
vých odborů a různých institucí, kulturní pozvánky, 
informace o sportovních akcích), se stává diskuzní 
- politický plátek, kde si zastupitelé vyměňují své 
názory. Určitě je to legitimní, pouze mám obavy, 
aby nás to nedostalo někam do „slepé uličky“, pro-
tože pak už nebude návratu. Volby se nám blíží 
a každý chce a má právo se prezentovat. Třeba 
můj neklid je úplně zbytečný, jak bylo napsáno 
v jednom komentáři na facebooku - „začíná nová 
epocha Nejdeckých listů“. Tak snad je tento opti-
mismus na místě.

S přáním hezkých a klidných dnů 
a dětem k jejich svátku vše nejlepší.

Jan Tóth, místostarosta

ZŠ Nejdek náměstí 
Karla IV. informuje

A zase ty příkopy...

Letošní jaro na sebe nechalo dlouho čekat, 
ale odpadky v příkopech vykvetly včas. Tak 
jsme znovu nasadili čistící jednotku třídy VIII. 
C a vyrazili do terénu. Nasbírali jsme 9 pytlů 
odpadu a přáli jsme si, aby přistály u jejich 
donátorů v obýváku. Nemáme takovou moc, 
tak jsme je vysypali do kontejnerů a můžeme 
jen doufat, že ti, kteří se zpravidla takových 
úklidových akcí nezúčastňují, nebudou aspoň 
svými použitými plenami, plastovými obaly, 
starými kočárky a pneumatikami „zdobit“ naši 
přírodu.

Čisté jaro přejí žáci VIII. C 
při ZŠ, nám. Karla IV.

Kdo šetří, má za tři 
Poslední předsváteční den si žáci 1. B ze 

ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. zpestřili projek-
tem v rámci finanční gramotnosti zajímavým 
povídáním o rodinném rozpočtu a financích 
jako takových. Paní učitelka si pro děti při-
pravila překvapení v podobě pana Korunky. 
Ten si pak s dětmi povídal o tom, kde se pe-
níze berou, co se za ně kupuje, jaké má ro-
dina příjmy a výdaje, probral s dětmi otázku 
tvorby rezerv.

V druhé části projektu se pak jednotlivé 
rodiny - zatím bezdětné - zamyslely nad tím, 
co všechno a kdy musí platit ze svého příjmu 
20,- Kč na osobu. Paní učitelka jim připravila 
tabulku, kde měly rodiny napsáno, kdy a ko-
lik peněz za co platí, a za včasné zaplacení 
děti dostávaly hvězdičku. Kromě povinných 
(nutných) výdajů pak mohly rodiny se zbyt-
kem peněz naložit, jak chtěly. „Manželé“ se 
mohli dohodnout např. na zaplacení po-
jistky na auto, nebo zaplacením sportovní-
ho kroužku, k nákupu nového oblečení, či 
spořit.

Během jedné hodiny se po několikami-
nutových blocích vystřídal celý týden, kte-
rý symbolizoval měsíc v životě pracujících. 
V improvizovaném obchodě - symboli-
zujícím běžná lákadla života - pak mohly 
děti utratit ze zbývajících peněz tolik, kolik 
se v rodině dohodly. Některé děti myslely 
i na to, že ačkoliv v obchodě utratily hod-
ně, neutratily úplně všechno a nechaly si 
rezervu.

Pan Korunka i paní učitelka chválí.
Mgr. D. Vlnatá + 1. B
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V pátek 17. 2. 2017 se 
uskutečnilo „Královské 
odpoledne“ plné soutěží 
a královských tanců. Střední 
tělocvična se zaplnila krá-
lovskými veličenstvy, jejichž 
hlavy zdobily vlastnoručně 
vyrobené královské koruny. 

Dne 10. 3. se pro 1. a 2. 
ročník konala beseda 
s Policií ČR. Děti si pod ve-
dením policistů zopakovaly 
pravidla silničního provozu, 
připomněly si, jak se chovat 
v případě obecného i osob-
ního ohrožení a co je náplní 
práce policistů. Děkujeme policistům za spous-
tu důležitých rad a dárky, které na závěr dětem 
rozdali. 

Děti se nemohly dočkat „Maškarního karneva-
lu“, který připadl na pátek 24. 3. Masopustní rej 
masek se konal v tělocvičně a začal promenádou 
a představením masek. Pak následoval tanec 
a soutěže. Masky byly nádherné a pro porotu 
bylo velmi těžké vybrat 10 nej…, proto všechny 
děti získaly odměnu. Děkujeme rodičům za ori-
ginalitu a kreativitu při přípravě masek. 

V pátek 7. 4. jsme se vydali hledat „zajíčkův 
poklad“. Jarní soutěžení ve skupinách bylo plné 
hádanek, kvízů a hledání sladké odměny. 

Přestože letové podmínky nebyly v pátek 28. 
4. ideální, shromáždilo se v tělocvičně na Velkém 
sletu čarodějnic značné množství kouzelníků 
a čarodějnic. Po společném přivítání začalo vel-
ké čarodějné hemžení a plnění záludných úkolů. 
Pak už jenom sladká odměna před dalším letem, 
tentokrát už domů za rodiči.

Iveta Bachratá, vychovatelka ŠD

Poděkování

Víš, jak se zdobí porcelán?

Exkurze do Vlnapu

Mateřská škola Husova děkuje 
MUDr. Janě Gondzsalové za sponzor-
ský finanční dar, který využije pro vý-
chovně-vzdělávací činnost dětí, včet-
ně dětí se zdravotním postižením.

ZŠ Nejdek náměstí Karla IV. informuje
Ve středu 19. 4. se žáci třídy VIII. C ZŠ, nám. 

Karla IV. připojili ke členům kroužku Remix 
a zúčastnili se v rámci pracovního vyučování 
exkurze do Vlnapu. Ochotně se nás ujala paní 

Slavíková, provedla nás pro-
vozními halami, vysvětlila nám 
pracovní postupy při výrobě 
přízí a seznámila nás s cílový-
mi zeměmi exportu bohatého 
sortimentu zdejších výrobků. 
Žáci měli jedinečnou mož-
nost vidět výrobní prostory 
a stroje, pracovníky a jejich 
odpovědnou práci ve výro-
bě. Pro některé to může být 
inspirace při volbě budoucího 
povolání.

Děkujeme. 
Mgr. Milena Částková

Na tuto otázku již umíme odpovědět. 
V březnu jsme totiž navštívili nejdeckou pro-
vozovnu v Husově ulici, ve které se dekoru-
je porcelán. Na vlastní oči jsme viděli, jak se 
obyčejné bílé talíře, hrníčky a polévkové mísy 
proměnily pod rukama šikovných dekoraté-
rek v bohatě zdobené nádobí. Nejednomu 
z nás připomínalo porcelánové skvosty, které 
patří spíše do pohádkových paláců vzdále-
ných zemí než našich běžných domácností. 
A skutečně, místní výrobky se častěji vyjímají 
na svátečně prostřených stolech v Rusku či 

Vietnamu než na těch tuzemských. 
I když práce dekoratéra či dekoratérky por-

celánu není nic snadného, odvážili jsme se ji 
vyzkoušet. V závěru exkurze každý z nás do-
stal jako dárek porcelánový hrneček a sadu 
samolepek, kterými jsme následující den 
ve škole hrnečky ozdobili. V nejdecké dílně 
byli natolik ochotní, že nám naše výtvory 
vypálili v peci. Teď už si v nich vychutnává-
me ranní čaj nebo večerní kakao. Děkujeme 
za inspirativní a příjemnou návštěvu.

Bc. Daniela Bartošáková a žáci 3. B
ZŠ Nejdek, náměstí 

Karla IV. a sport
Minikopaná

Buřtíky

Letošní první pečení buřtů máme za se-
bou. Chutnaly na výbornou. Vždyť jsme je 
opékali na ohništi, které jsme si vybudovali 
sami v parku před školní budovou.

Žáci V. A

Akce školní družiny při ZŠ, náměstí Karla IV.

Jarní vyrábění aneb Vajíčko je všude, kam se podíváš
Ne nadarmo se říká: březen - za kamna 

vlezem, duben - ještě tam budem. Prvňáci 
z 1. B ukázali, že z nich nikdo za kamna lézt 
nehodlá. Přelom měsíce se totiž změnil v pa-
letu všech možných barev, a to nejen těch 
spojených s příchodem jara. Do vlastnoruč-
ně zasazeného ječmene totiž žáčci naaran-
žovali vajíčka barvená různými technikami. 
Nejzdařilejší a pro děti nejvíc zajímavou 

technikou se ukázalo být barvení pomocí 
pěny na holení nebo lakem na nehty ve vod-
ní lázni.

Děkujeme tatínkům a maminkám za to, 
že nám pro tuto naši barevnou taškařici po-
skytli vše potřebné. Oslavám jara jsme tedy 
vyšli vstříc s úsměvem, i když s rukama lehce 
„zapatlanýma“.

Mgr. Daniela Vlnatá

Naše škola pořádala okrskový turnaj v mini-
kopané. Počasí se nevydařilo, hrálo se venku, 
kde teploměr ukazoval k hranici bodu mrazu. 
Hoši si ale vedli velice dobře. Dokázali tento 
turnaj vyhrát, a tím si zajistit postup do okres-
ního kola. To se hrálo v Ostrově, kam se sjela 
nejlepší družstva Karlovarského kraje. Zde naši 
borci zabojovali, ale na medaili to bohužel ne-
stačilo. Nakonec jsme skončili na pěkném 4. 
místě. Gratulujeme a přejeme hodně sportov-
ních úspěchů.

Dalibor Zezula
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ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje
Zápis do 1. tříd nově

V letošním školním roce jsme vyzkoušeli nový 
obsah zápisu budoucích žáků 1. tříd. Začal tra-
dičně představením předškoláka, znalostí adresy, 
přednesem básně, zpěvem písně. Šestileté děti 
znaly i popisná čísla svých domů, čímž nás pří-
jemně překvapily.

Kresebný diktát ověřil správné držení psacích 
potřeb, znalost barev a plošných geometrických 
tvarů, prostorovou orientaci a vztahy mezi počty 
tvarů. Při vyjmenování počtu obrazců jsme hod-
notili také výslovnost. List s obrázky nám pomohl 
při zjišťování komunikačních dovedností a zhod-
nocení sluchového vnímání. Budoucí prvňáčkové 
vytleskávali slova, určovali první a poslední hlásku 
slova. Také našli slovo s nadřazeným významem. 
Dále nám předvedli, jak si poradí s psaním prvků 
písmem, vyhledávali rozdíly cvičících postav, spo-
jovali body podle vzorů. Potom si vybrali některý 
z úkolů na tabuli. Třídili odpad, rozdělovali ovoce 
a zeleninu do košíků, přiřazovali mládě k samici. 

Paní učitelky předaly dětem dárky a infor-
movaly rodiče o výsledku zápisu, o vhodnosti 
upevňování některých dovedností a návyků, 
o nutnosti rozvíjení především slovní zásoby. 
Na závěr si děti mohly vyzkoušet různé činnos-
ti na interaktivní tabuli. Během celého zápisu 
byl všem k dispozici herní koutek. Celkem bylo 
zapsáno 53 dětí, rodiče šesti z nich požáda-
li o odklad školní docházky, takže se budeme 
těšit na dvě třídy nových prvňáčků. 4. září jim 
začne nová životní etapa a my jim přejeme 
hodně štěstí, spokojenosti a radostných dnů 
ve školních lavicích.

Mgr. Ivana Louová, výchovná poradkyně

Minikopaná Mc Donald‘s Cup
Ve dnech 3. a 4. května uspořádala naše škola 

20. ročník fotbalového turnaje pro chlapce a děv-
čata z prvního stupně základních škol. Mladší 
žáci skončili v tomto pořadí: l. ZŠ Nejdek, nám. 
Karla IV., 2. ZŠ Nejdek, Karlovarská, 3. ZŠ Karlovy 

Vary, J. A. Komenského. 
Starší žáci se umísti-
li: ZŠ Karlovy Vary, J. 
A. Komenského, 2. 
ZŠ Nová Role, 3. ZŠ 
Nejdek, Karlovarská. 
Naše poděkování 
patří panu Draxalovi 
za každoroční bez-
vadnou spolupráci, 
panu Šidlíkovi a panu 
Krejčímu, kteří spo-
lehlivě a zodpověd-
ně vykonávají funkci 
rozhodčích a vytvářejí 

příjemné zázemí, paní Vondrové z DDM, která 
se stará o zraněné. Všem zúčastněným soutě-
žícím děkujeme za sportovní chování a podané 
výkony.

Mgr. Ivana Louová

Jak se dělá výstava?
V Muzeu Nejdek, které nově provozuje město 

Nejdek, byla 9. května vernisáží zahájena výsta-
va. Ta již 11. rok za sebou pomáhá handicapova-
ným dětem z. s. Dětská radost. Jak vznikne tako-
vá výstava? Martina Primasová, hybná síla party 
rodičů, kteří se v roce 1998 dali dohromady, vy-
komunikuje termín výstavy. Začne vyrábění pro-
dejních předmětů - zapojena je nejen Dětská 
radost, ale i řada spřátelených organizací. Téma 
výtvarných prací, které mají vyzdobit vstupní část 
muzea, je vymyšleno už dlouho dopředu, aby 
ho „výtvarníci“ na nejdeckých základních školách 
mohli vkomponovat do svých nabitých tema-
tických plánů. Plošné a prostorové práce jsou 
opatřeny popisky a před vernisáží přemístěny 
do muzea. Proběhne instalace, děvčata z Dětské 
radosti zaplní hlavní sál svými výrobky, nachys-
tají vernisáž. Výstava je zahájena, bude trvat 
do 18. 6. Určitě se přijďte podívat, něco pěkné-
ho si koupit a udělat tak dobrý skutek. Výstava se 
letos jmenuje Máme rádi ZOO. Proč právě toto 
téma? ZOO je častým místem rodinných výletů, 
děti se zde radují ze všeho, co pěkného s rodiči 
zažijí, obdivují výjimečnost ostatních živých tvo-
rů. Nejspíš si ani neuvědomují, že těmi nejvýji-
mečnějšími tvory jsou pro své rodiče právě ony. 
Takže naše výstava je vlastně taková pocta všem 
živým tvorům. Doufáme, že se vám bude líbit.

Mgr. Bedřiška Treglerová

 Fota poskytly autorky článku

Z.s. Dětská radost ve spolupráci se ZŠ Nejdek, Karlovarská  
a ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. vás zve na prodejní výstavu  

MÁME RÁDI ZOO 

10. 5. - 18. 6. 2017
 

Vernisáž se koná v úterý 9. 5. 2017 od 17:00 
v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 

- otevřeno od středy do neděle 10:00 – 16:00  
                                      

www.detskaradost.cz,  
www.zskarlovarska.cz, www.zsnejnam.cz, www.nejdek.cz 
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Vzpomínáme

Dne 4. 6. 2017 uběhnou 4 roky
od chvíle, kdy nás navždy opustila

milovaná manželka,
maminka a babička

paní Stanislava Kmentová
S láskou vzpomínají manžel

a dcera s rodinou a vnoučata.

Dne 8. 6. 2017 uplyne
20 let od úmrtí

Ph.Dr. Eddy Markuskové
Kdo jste ji znal,

vzpomeňte s námi.
Manžel a děti

Dne 1. 7. 2017 uplyne 15 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

pan Milan Macula
Stále vzpomíná

manželka Marta s rodinou.

Dne 1. 6. 2017 uplyne 12 let od doby,
kdy nás navždy opustil náš milovaný

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček
Jaroslav Novák

Kdo v srdci žije, nezemřel!
Za tichou vzpomínku děkují
manželka a děti s rodinami.

Dne 24. 5. 2017 uplynulo 20 let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

pan Bohuslav Rapavý
Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi. 
Sourozenci s rodinami

Dne 17. 5. 2017 uplynulo 5 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Villi Štěřík

S láskou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami. 

VÝROČÍ MARIE TEREZIE

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kdo se 4. května 2017 přišli naposledy rozloučit s naším drahým zesnulým manželem, tatínkem, dědou, bratrem, strýč-

kem, strýčkem a kamarádem panem Josefem Bystřickým. Zarmoucená rodina

Ne náhodou vzpomínáme v těchto dnech 
kromě významných dnů novodobé historie 
(například konce druhé světové války v Evropě), 
i výročí z dávnější doby. Dne 13. května letošního 
roku uplynulo 300 let od narození poslední ko-
runované královny české, celým jménem MARIE 
TERÉZIE VALPURGA KRISTÝNA. Uvádíme zde 
pouze stručný přehled událostí a činů panovnice 
za dobu jejího vládnutí, zvláště pak dobu, kdy 
byla korunovanou českou královnou.

MARIE TEREZIE se narodila ve Vídni 13. květ-
na 1717 (jiný pramen uvádí „spatřila světlo světa 
v Luxemburku“ a byla údajně „pokřtěna vodou 
z Jordánu“) jako nejstarší dcera rakouského císaře 
z rodu Habsburků a Alžběty Kristiny Brunšvicko-
Wolffenbüttelské. Její otec se postaral, jak se 
ukázalo, velmi moudře, aby se stala i dědičkou 
habsburského trůnu. „Vládu v zemích Koruny 
české i uherské, dále v zemích starorakouských 
(alpských) jí právně zajišťovala pragmatická sank-
ce, vydaná roku 1713 jejím otcem.“

Od 6. roku věku dostala vzdělání od jezui-
tů, zejména jazykové. Učila se latině, němčině, 
španělštině, italštině a francouzštině, kterou prý 
ovládala ze všech jazyků nejlépe. Od 9. roku věku 
ji vychovala „říšská hraběnka“ Marie Karolina 
Fuchs-Mollard, která byla známá jako „Charlotte“. 
Vychovatelka byla sice o více než 40 let starší než 
Marie Terezie, ale dobře spolu vycházely. Marie 
Terezie ji oslovila prý dokonce „Mami“. Charlotta 

byla její rádkyní, a to až do smrti r. 1754, a je 
pochována jako jediný nečlen rodiny v rodinné 
hrobce Habsburků ve Vídni.

Roku 1736 se vdala za vévodu lotrinského 
Franze I. Stefana, který byl 13. září 1745 zvolen řím-
ským císařem. Spolu měli za necelých 20 let 16 dětí, 
z nichž některé se nedožily dospělosti. Nejstarší 
syn Josef, který se narodil 13. března 1741 jako 4. 
dítě, se stal jejím nástupcem jako Josef II. Když roku 
1740 její otec Karel VI. zemřel, ujala se vlády. Měla 
však veliké potíže a jen díky své houževnatosti 
a odvaze během pruských válek řešila „za pocho-
du“ velmi vážné problémy: za muže pro zahra-
niční politiku určila moravského šlechtice hraběte 
Kounice; za muže zodpovědného za armádu, 
která zoufale bojovala s pruskými vojsky Bedřicha 
Velikého o Slezsko, určila hraběte Leopolda Josefa 
Dauna; za muže pro finanční záležitosti určila slez-
ského zbohatlíka Viléma Hauguritze. Byla, kromě 
několika dalších hodností, korunovanou českou 
královnou od roku 1743 až do smrti v roce 1780. 
Marie Terezie byla první a zatím i poslední vlád-
noucí ženou na českém trůně. 

Další činy a reformy této významné ženy: roku 
1746 byla v Olomouci založena „Společnost ano-
nýmných vědců“, kde namísto latiny začali v ča-
sopise používat němčinu; roku 1750 zavedla jed-
notnou měnu v celé monarchii; roku 1751 vyhlásila 
„Ohňový patent“ (požární ochrana); roku 1754 
- první sčítání lidu v Čechách i v celé monarchii 

(a svým způsobem i na celém kontinentě - bo-
hužel se výsledky zveřejnily až po skoro 100 le-
tech; po roce 1755 zřídila Vojenskou akademii 
ve Wiener Neustadt; roku 1758 byl prvně udělen 
Vojenský řád Marie Terezie s označením „Rytířský 
kříž“ za válečné zásluhy; od roku 1765 vládli spolu 
Matka (Marie Terezie) a syn Josef II. už jako zvole-
ný císař Svaté říše římské; roku 1765 byla zavedena 
jednotná soustava měr a vah v českých i rakous-
kých zemích; roku 1770 bylo reformovano „terezi-
ánské hrdelní právo“, bylo zmírněno, ale mučení 
zůstává zachováno do r. 1776; roku 1772 1. dělení 
Polska. Rakousko získá Halič a prý si Marie Terezie 
účast na tomto dělení polského státu do smrti 
sama vyčítala; roku 1774 zavedla „Všeobecný škol-
ní řád“ (v tom čase pouze jako doporučení) výno-
sem 6. prosince 1774, tento školní řád pouze do-
poručoval 6-7 letou docházku, povinná vstoupila 
v platnost až kolem roku 1790 za vlády Josefa II.; 
roku 1775 byla rozdělena část půdy po zrušených 
jezuitských klášterech; 29. listopadu 1780 Marie 
Terezie umírá. Pochována byla v císařské hrobce 
ve Vídni. Nedávno vyšla v Rakousku kniha o vý-
znamu Marie Terezie s titulem „Strategin - Mutter 
- Reformatorin“.
Zdroje: -Meyers lexikon-1927, Der neue Brockhaus 

- 1937, Volksbrockhaus - 1941, Das ist Österreich 
- 1996, Kdy, kde, proč a jak - v českých dějinách - 
Reader´s Digest Výběr - Praha 2001, wikipedie.cz. 

Linus Vrba, z. o. JoN
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BENEFIČNÍ DEN S TOMÁŠKEM 
NA VELKÉM RYBNÍKU SE BLÍŽÍ

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat vynikající paní učitelce Janě Uhlíkové, která usilovně a trpělivě 

po dobu sedmi let rozvíjela hudební nadání mé dcery Adriany Hlávkové. Ta pak krásným zpěvem na nejrůznějších 
vystoupeních těšila nejen svou rodinu. Díky obrovskému nasazení, pozitivní energii, důslednosti, laskavosti a čas-
to i obětování svého volného času připravila paní Uhlíková poctivě svou žačku na významné pěvecké soutěže, 
z nichž má dnes moje dcera hodnotnou sbírku diplomů a ocenění. Pod jejím vedením se dokonce dvakrát pro-
bojovala i do celostátního kola Karlovarského skřivánka! Adriana letos končí studium 1. stupně na ZUŠ v Nejdku, 
obor sólový a sborový zpěv. Získané dovednosti, cenné rady, pozitivní a krásný přístup své jedinečné paní učitelky 
si určitě ponese s sebou dál. Janě Uhlíkové za vše srdečně děkujeme a přejeme mnoho dalších nadaných žáků, 
radosti, trpělivosti a především hodně lásky, zdraví a rodinného štěstí.

Markéta Hlávková s rodinou

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
1 rok v nových prostorách

V dubnu uplynul 1 rok od doby, kdy 
jsme se přestěhovali do nových prostor, 

do prostor Spolkového domu. Tak, jak přibyly 
Zvonečku metry čtvereční, tak mohly přibýt i námi 
nabízené služby a bylo možné vyhovět většímu 
počtu zájemců o zvonečkovské aktivity. Kromě 
pravidelných kurzů, které plní Zvoneček dětmi 
každý den v týdnu, jsme zorganizovali mnoho 
jednorázových akcí, které se setkaly s velkým 
úspěchem. Snažíme se nabídnout dětem a jejich 
rodičům aktivity různého druhu tak, abychom 
oslovili co nejširší okruh činnostichtivých zájemců.
Dovolte mi uvést několik čísel: 
• pravidelné kurzy (Hrátky s batolátky, Veselá 

výtvarka, Spiel mit) navštíví týdně cca 65 dětí,
• na logopedii chodí cca 15 dětí týdně,
• kurzy určené pro děti s rodiči (Gemeinsam) 

mají svých dětí + 8 maminek týdně,
• do nového kurzu určeného jen maminkám (pi-

lates) je přihlášený maximální počet účastnic - 8,
• volnou hernu využívá týdně 5-10 maminek 

s dětmi.
Kromě pravidelného programu jsme zorganizovali 
v jednotlivých měsících uplynulého roku tyto akce:

výroba lampionů, Mikulášská besídka, výroba 
karnevalových masek, škola hrou - 4x, Den Země 
- třídění odpadu, vyrábění ke Dni matek. Tyto 
kurzy byly k naší radosti většinou 100% naplněny. 
Letos poprvé jsme v našich prostorách poskytli 
možnost screeningového vyšetření očí malých 
dětí. Ani o víkendu Zvoneček nezahálí. Stále čas-
těji využívají rodiče naší nabídky uspořádat svým 
dětem narozeninovou oslavu v našich prostorách.

Kromě již zmíněných činností patří neodmy-
slitelně ke Zvonečku „velké akce“ pro širokou 
veřejnost.

Již mnoho let pro Vás RC Zvoneček organizuje 
v říjnu a v dubnu Burzu dětského odívání, v listo-
padu oblíbené Svatomartinské posvícení, v led-
nu Dětský maškarní ples, v červnu Indiánský den. 
Každá z těchto akcí vždy přivítá stovky návštěv-
níků nejen z Nejdku, ale i z okolních obcí. Letos 
v květnu jsme poprvé zorganizovali Rodinnou 
štafetu - Trakariádu a v září bychom se rádi vrá-
tili k Putování za pečenou bramborou. V našich 
hlavách však stále klíčí nové nápady, takže tento 
výčet zcela jistě není uzavřený.

RC Zvoneček se nově zapojilo do projektu, 
který realizuje Institut VŠFS, z. ú, pod názvem 
„Malé regionální partnerství řešící problemati-
ku nerovného postavení žen a osob pečujících 
o děti do 15 let věku na trhu práce v Ústeckém 
a Karlovarském kraji“ v rámci Operačního pro-
gramu Zaměstnanost MPSV ČR.

Ve Zvonečku je živo. 
Díky Vám za vaši přízeň, 

protože nebýt Vás, nebylo by nás.
pondělí 12. června od 16:00, RC Zvoneček
VÝROBA INDIÁNSKÉ ČELENKY

1. část přípravy na Indiánský den. Čelenku si 
můžete vyrobit s Martinou. Poplatek za materiál 
činí 100 Kč.

pondělí 19. června od 16:00, RC Zvoneček
VÝROBA INDIÁNSKÉHO TRIČKA

2. část přípravy na Indiánský den. Tričko si 

s vámi opět vyrobí Martina. Poplatek za materiál 
činí 100 Kč a je nutné si s sebou přinést jednoba-
revné tričko.

sobota 24. června, od 15:30, Planina 
Smrdutého kojota
INDIÁNSKÝ DEN

Čelenky a trička jsou již vyrobené, ostatní indi-
ánské doplňky vytažené ze skříní a šuplíků, takže 
nic nebrání tomu, abyste se vydali na Planinu 
smrdutého kojota (prostor „U koupaliště“) a užili 
si dobrodružství s mnoha indiánskými kme-
ny, které prověří vaši bystrost, rychlost a sílu. 
Nebudou chybět vyzdobená tee-pee, dcera ná-
čelníka s dárečky, pečení chřestýši a Saloon s ob-
čerstvením na Planině Smrdutého kojota, kánoe 
brázdící Hurónské jezero, vzduchovky, šípy, 
oštěpy, lopatky na rýžování zlata, lanová dráha, 
skládačky a poznávačky na Ptačí a Bizoní stezce. 
Ale čeká na Vás i něco nového. Co bychom to 
byli za Indiány, kdybychom neuměli práskat bi-
čem? Letošní indiánské odpoledne zpestří spolek 
Keltoviny, jehož členové nás práskat bičem naučí.

Indiáni, Indiánky, Indiánčata a kovbojové mají 
zvýhodněné vstupné 30 Kč, všichni ostatní bez 
maskování budou muset z peněženek vytáh-
nout 50 Kč.

Informace o naší činnosti a plánovaných ak-
cích najdete na www.rczvonecek.cz a www.face-
book.com/rczvonecek 

Vaše dotazy a náměty můžete psát na email 
rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

V měsíci srpnu loňského roku jsme vás 
poprvé informovali o životním příběhu 
osmiletého Tomáška Janáčka z Nejdku. 
Prodělal spastickou formu dětské mozkové 
obrny, v jejímž důsledku došlo ke zkrácení 
achillových šlach u nohou, a tím k omeze-
ní celého pohybu. Je také alergik, astmatik 
a má atopický ekzém. Jeho léčba je nato-
lik náročná, že ji rodiče přestali finančně 
zvládat. 

Zveřejnění příběhu malého Tomáška 
mělo veliký ohlas a spousta lidí se rozhod-
la pomoci. Díky pomáhajícím mohli rodiče 
zajistit synovi bez problémů odpovídající 
zdravotní péči i pobyt v lázních v Teplicích, 
kde pilně cvičil na robotu zvaném Lokomat, 
který ho učí správné chůzi a posiluje sval-
stvo na nohách. 

Po necelém roce ale dárců ubývá. Další 
nadějí pro pomoc Tomáškovi je velkolepá 
akce Benefiční den s Tomáškem, kterou 
díky iniciativě místostarosty Hroznětína 
pana Zdeňka Jánského uspořádalo 

město Hroznětín a Spolek obyvatel Velkého 
Rybníka a Ruprechtova. Bude se konat 
na Velkém Rybníku dne 17. června a její 
program bude opravdu nabitý po celý den 
pro malé i velké návštěvníky. Chybět nebu-
de ani Tomášek, který si „svůj den“ přijde 
se všemi užít. Věříme, že účast těch, kteří 
se přijdou pobavit a pomoci zároveň, bude 
veliká a společně pomůžeme Tomáškovi 
zase „o krůček dál“.
Pomáhající: KV Aréna, s.r.o., město 
Hroznětín, Solná jeskyně Nejdek, paní 
Miloslava Mojžíšová, pan Boris Bulant, 
pan Zbyněk Draxal, město Nejdek, 
Tiskárna Median, Tipsport bar U Jacka, FK 
Postoloprty, firma Witte, ZŠ Karlovarská, 
Taxi služba SPO KV, dále jednotliví dárci, 
kteří přispívají na transparentní účet, i ti, 
kteří si nepřejí být jmenováni. DĚKUJEME.

Číslo účtu TOMÁŠ JANÁČEK: 
115-3065420237/0100

Iveta a Miroslav Drobných
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Klub seniorů informujeZákladní kynologická 
organizace Nejdek

SPCCH hodnotí
Přestože máme již téměř polovinu roku 2017, 

musíme zhodnotit činnost za rok 2016. Smyslem 
naší organizace je především pomoc osobám se 
zdravotním postižením nejen po stránce úřední, 

ale také postarat se o jejich volný čas a tím jim 
ulehčit od jejich problémů. Proto jsme v loňském 
roce uspořádali opět dva zájezdy - ten první byl 
v červnu do Prahy s prohlídkou Strahovského 
kláštera a pak následovala dvouhodinová plavba 
lodí po Vltavě. Této plavby se společně s námi 
zúčastnili i členové ZO SPCCH Toužim. Druhý 
zájezd v září byl na zámek Duchcov a klášter 
Osek. V průběhu roku se konala Senior akademie, 
kterou pro naše členy, Klub seniorů, ale i širokou 
veřejnost připravila Městská policie a Policie ČR 
Nejdek. Jednalo se o velmi zajímavou akci, ale bo-
hužel s malou účastí občanů. V říjnu se v kultur-
ním domě uskutečnilo taneční odpoledne za do-
provodu DUA Václav Žákovec a Anna Volínová, 
kterého jsme byli spoluorganizátory. V průběhu 
roku pak prostřednictvím Českého rozhlasu Plzeň 
blahopřejeme našim členům k jejich životním 

jubileím. Členy průběžně informujeme o změ-
nách v oblasti sociální péče a jsme jim nápomocni 
při vyřizování záležitostí v této oblasti. V závěru 
roku 2016 se konala vánoční schůze, která vždy 
probíhá ve slavnostním duchu.

A co plánujeme pro letošní rok? Opět uskuteč-
níme dva zájezdy. Ten první se uskuteční v sobo-
tu 24. června do Tachova a tímto připomíná-
me všem přihlášeným, že odjezd autobusu je 
v 8.00 hodin z autobusového nádraží se za-
stávkou u Rolavy. Ten druhý pak v září do Děčína. 
Dále plánujeme 2 přednášky. A v měsíci říjnu ta-
neční odpoledne - k tanci a poslechu bude hrát 
Vesnická čtyřka s p. Homolkou, kterého jsme 
opět spoluorganizátory (autobus bude opět za-
jištěn zdarma). Jinak budeme pokračovat v pora-
denské činnosti v oblasti sociální péče.

Ludmila Jandová, předsedkyně SPCCH

14. 6. - zájezd na zámek Jemniště a Konopiště, 
odjezd v 6.45 h, poplatek 250 Kč, návrat 
do 21 h. Zájemci o volná místa (k přihlášeným 
účastníkům z klubové akce 12. 4.) telefonicky 
u paní Veselíkové.
19. 6. - od 14 h v kinokavárně jednání rady - 
program dalších akcí klubu:
5. 9. - zájezd na zámek Veltrusy 
a Nelahozeves, odjezd v 7.00 h, poplatek 
200 Kč. Přihlášky u paní Veselíkové (telefonic-
ky po 15. 6.).

Ohlédnutí: Účastníkům hudebního odpole-
dne v Klubíčku (12. 4.) hrála k tanci i posle-
chu skupina pana Macháčka. Při návštěvě 
karlovarského Centra zdraví a bezpečí (28. 
4. s přispěním Karlovarského kraje) jsme byli 
seznámeni se zásadami první pomoci, proti-
požární prevencí i chováním v situacích ohro-
žení. Projev všech lektorů - záchranářů, po-
žárníků i policistů - byl přizpůsoben vnímání 
účastníků seniorského věku.

Rada Klubu seniorů

Vážení občané, tímto vás a vaše čtyřnohé 
miláčky zveme na kurz „Kynologie pro za-
čátečníky“. Kurz se bude konat 8. července 
2017 od 14:00 hod. na cvičišti ZKO Nejdek, 
ulice Žižkova 1308. Cena kurzu je 1 000,- Kč 
za 10 výcvikových hodin. Kurz je vhodný pře-
devším pro štěňata a mladé psy, ale pomůže-
me i s převýchovou staršího psa. Naučíme vás 
a vašeho čtyřnohého přítele základům posluš-
nosti, využití psa v oblasti kynologie a mnoho 
dalšího. Maximální počet psů je 10.

Všechny zájemce o kurz prosíme o přihláše-
ní se předem na tel. 724 225 273 (p. Ježková).
Děkujeme a předem se těšíme na váš kontakt.

Členové ZKO Nejdek

 Fota poskytla autorka článku

 Foto poskytl autor článku

 Foto poskytli autoři článku
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Hudební odpoledne 
„Z Chebska do Krušných hor“

„Vila Heinrich Hájek“ Retromuzeum Nejdek
Psal se rok 1927. Svět oslavoval Charlese 

A. Lindbergha, prvního člověka, který přele-
těl bez mezipřistání Atlantský oceán. Země 
Československé republiky prožívala historicky 
neopakovatelnou třetí volbu prezidenta T. G. 
Masaryka a ve městě Nejdek, uprostřed ma-
sivu Krušných hor, byla postavena vila s výji-
mečným vzhledem stylu art deco se silným 
vlivem kubismu.

Jistě mnozí z vás poznávají prvorepubliko-
vou vilu, nacházející se v dnešní ulici Poštovní 
s č. p. 823. Kromě již zmíněného specifického 
architektonického stylu, v němž je postave-
na, se zapsala do mysli nejdeckého obyvatel-
stva svými majiteli. Více než polovinu svého 
života byla vila obývána významnými lékaři, 
kdy jako prvním byl MUDr. Leo Reinelt, který 
nechal dům postavit a po 18 letech v Nejdku 
musel do odsunu. Dalším významným léka-
řem byl MUDr. Jan Eckstein, kterému byl dům 
přidělen jako lékaři v pohraničí v r. 1945. Právě 
pan Eckstein se skupinou nadšenců obnovuje 
po válce dnes oblíbený ochotnický DS Jirásek, 
ale v roce 1948 byl přeložen do Rychnova 
nad Kněžnou. A v neposlední řadě nesmíme 
zapomenout na dnes stále vzpomínaného 
MUDr. Jindřicha Hájka, vedoucího nejdec-
ké polikliniky, jenž se přistěhoval do Nejdku 
v roce 1949. Byl mezi místními proslulý pře-
depisováním rychlé univerzální medicíny, 
tedy rumu.

V roce 1991 vilu za-
koupili Petr a Anna 
Hrachovcovi, a to 
od Moniky Císařové (roz. 
Hájkové), dcery zmíně-
ného doktora. Těm patří 
skutečně velký dík, neboť 
vilu zachránili před jejím 
zánikem. Zcela zdevas-
tovanou vilu opravovali 
v průběhu 4 let (komín, 
střechu, omítky, spadlé 
stropy,…) a v následují-
cích letech vrátili vile její 
původní krásu.

Právě osobitý ráz této 
vily uchvátil v regionu 
uznávaného sběratele 
a badatele, který vlastní 
rozsáhlou sbírku. Tím vznikl nápad nejen vilu 
koupit, ale díky jejímu potenciálu zřídit v je-
jích prostorách muzeum. A to se také stalo 
a děje. Vila změnila své majitele a v jejím pří-
zemí vzniká muzeum, přesněji Retromuseum 
Nejdek. Muzeum nabídne nejen expozici 
socialistického retra, expozici historie vývoje 
vývozu minerální vody (Mattoni - Krondorf), 
ale také expozici věnovanou této prvorepub-
likové vile a jejím majitelům.

Už dnes se mnoho lidí o naše retromuse-
um zajímá a právě pro ně je tato zpráva. Rádi 

bychom všem oznámili, že Retromuseum 
Nejdek otvírá a rádo přivítá své první ná-
vštěvníky, kdy jindy než v den Nejdecké pou-
ti, a to 17. června 2017, vstupné dobrovolné. 
Přestože celé přízemí je věnováno muzeu, 
prosíme, mějte na paměti, že kapacita je 
omezená, proto doporučujeme v případě 
zájmu si zarezervovat prohlídku.

Tel.: +420 737 830 472
Email: muzeumnejdek@post.cz
facebook: www.facebook.com/

RetromuseumNejdek/

Dne 29. 4. 2017 uspořádal Svaz Němců 
- region Chebsko a Společnost Balthasara 
Neumanna Cheb v kině v Nejdku koncert 
chebských hudebních skupin z obou stran 
hranic na téma „Z Chebska do Krušných hor“. 
Zazněly zde skladby a písně původních oby-
vatel Chebska a Krušnohoří. Na hudebním od-
poledni vystupovali čtyři účinkující z Bavorska 
a tři z Chebska a Krušných hor. Z Bavorska 

přijeli: Rodinná mu-
zika Deistler, dudák 
Rubner, dudák 
Schmidt a Bernhard 
Gregor. Nejdek za-
stupovala paní Bertl Růžičková, Sokolov 
Hudební duo Sokolov a z Rudné pan 
František Severa. Za uskutečnění této akce 
velice děkujeme starostovi města Nejdek 

panu Ing. Lubomíru Vítkovi a zaměstnancům 
infocentra. 

S pozdravem,
Alois Rott, Svaz Němců - region Chebsko

 Fota poskytl autor článku

 Foto poskytl autor článku
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 9. pá 17.00, 19.30 
Dítě Bridget Jonesové

Velká Británie/Francie/Irsko - Utrpení největší smolařky v dějinách dosud neskončilo. Bridget 
Jonesová je stále bez chlapa. Jak název třetího dílu slavné série napovídá, tím hlavním malé-
rem bude tentokrát neplánované těhotenství. Taková věc dokáže vykolejit i životem otřískanou 
Bridget, zvlášť když naprosto netuší, s kým počala.

vstupné: 40 Kč, 123 minut, dabing, nevhodný mládeži do 15 let

16. pá 17.00, 19.30 
Bezva ženská na krku

ČR - Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný úvazek milující manželkou charismatické-
ho a bohatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým 
a korektním způsobem požádá o rozvod. Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne 
začít od nuly jako učitelka v malé středočeské vesničce. Rázovitý a hyperaktivní starosta (Miroslav 
Táborský) nastěhuje Elišku do jednoho domu s nerudným Božíčkem (Ondřej Vetchý), který díky 
svým vlastním neblahým zkušenostem s „ženskejma definitivně skončil“. Jeho jízdlivost a hulvátství 
může trumfnout snad jen jeho povolání - Božíček pracuje ve vesnici jako hrobník. Elilška má ovšem 
na chlapy také momentálně spadeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit. 

vstupné: 40 Kč, 97 minut, přístupný

23. pá 17.00, 19.30 
Nechte zpívat Mišíka

ČR - Dokumentární film režisérky Jitky Němcové o hudebníkovi Vladimíru Mišíkovi. Ve filmou bu-
dou k vidění archivní záběry a zazní v něm výpovědi muzikantových kolegů, přátel, rodiny i lékařů. 

vstupné: 40 Kč, 100 minut,, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

39. koncertní sezóna (2016/2017) Kruhu přátel hudby zakončena
V prázdninovém dvojčísle 

Nejdeckých listů 2016 jsme 
příznivcům krásné hudby slí-
bili pro 39. koncertní sezónu 
pestrou nabídku vystoupení 
kvalitních interpretů. Tato se-
zóna byla 16. května 2017 za-

končena vystoupením Smetanova tria a lze kon-
statovat, že celkovému výbornému hodnocení 
provedených koncertů bylo toto vystoupení více 
než důstojným závěrem. Ostatně: Smetanovo 
trio nebylo v Nejdku poprvé a již jen fakt, že 
k nám se svým programem rádi opět zavítali, 
svědčí o skutečnosti, že nejdecké publikum do-
káže vytvořit velmi příjemnou atmosféru, která 
je pro interpretaci této hudby velkým přínosem 
a jíž si interpreti velmi cení.

Právě zakončená koncertní sezóna byla jis-
tým způsobem výjimečná. V jejím rámci se 
totiž uskutečnil již 300. koncert (provedlo jej 
Sedláčkovo kvarteto dne 14. února 2017) a lze jen 
konstatovat, co již bylo dříve zveřejněno: je svým 

způsobem jedinečné, že město formátu Nejdku 
si udrželo svůj Kruh přátel hudby a již léta do-
káže přinášet programy na velmi vysoké úrovni 
ke spokojenosti posluchačů i interpretů.

I v právě ukončené sezóně byla dodržena 
pestrost jak nástrojová (včetně pěvecké), tak sty-
lová. Se sopránovým pěveckým přednesem kla-
sického repetoáru v podání Elišky Gattringerové 
jsme sezónu zahájili; mimochodem nedlouho 
po tomto prvním koncertu, v prosinci 2016, 
účinkovala tato umělkyně v Rybově mši vánoční 
v Chrámu sv. Víta na Pražském hradě. Další pěv-
kyní, která se nejdeckému publiku představila, 
byla mezzosopranistka Oldřiška Richter Musilová 
(s doprovodem houslí, violy a klavíru, jehož se 
ujal nejdecký A. Vítek). Při dalších koncertech 
jsme poslouchali hudbu od italského baroka 
(Concerto Aventino s interpretací na dobové 
nástroje, flétnu, fagot a cembalo) po soudobou 
hudbu z Francie prof. Capezzaliho či naši českou 
Iši Krejčího (v podání Kalabis Quintetu). Právě 
Kalabis Quintet představil své dechové nástroje 

v až netradiční poloze, pro mnoho posluchačů 
překvapivé; tradičnější repertoár, ovšem v ne-
tradiční interpretaci rovněž na dechové nástro-
je, předvedl soubor Czech Brass (Mozart, Bach, 
Verdi v obsazení trubky, trombón, bastrombón 
a tuba). Hudbu přelomu 19. a 20. století (Ravel, 
Sluka, Debussy) jsme slyšeli v podání harfy 
Kateřiny Englichové a hoboje Viléma Veverky 
a klavírní koncert (Bach, Čajkovskij a Martinů) 
provedl v Nejdku již také dříve vystupující Maxim 
Averkiev. Zážitkem byla vystoupení komorních 
souborů - Sedláčkova kvarteta (s „výletem“ 
do soudobé hudby) a Smetanova tria s vděčným 
klasickým repertoárem.

Příští koncertní sezóna bude v pořadí již čty-
řicátá, tedy jubilejní. Věříme, že stejně jako právě 
ukončených 39 předešlých sezón i ta připravo-
vaná všechny potěší a poskytne mnoho příjem-
ných hudebních zážitků. Zveme tímto všechny 
zájemce o krásnou hudbu, sezóna bude zahá-
jena jako každý rok v září.
Za Kruh přátel hudby Ing. Petr Mika, Ph.D.

ČERVEN

Smetanovo trio Fota: Jana VítkováNávštěvnost únorového koncertu 
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Informace z městské knihovny

Galerie @
V úterý 9. května byla zahájena výstava 

fotografií s názvem Okamžik paní Blanky 
Šprocové z Nejdku. Výstavu si mohou ná-
vštěvníci knihovny prohlédnout do konce 
června. Zároveň si mohou prohlédnout také 
výstavu výtvarných prací zájmového útvaru 
Kreativní výtvarné tvorby Domu dětí a mlá-
deže při ZŠ Nejdek, Karlovarská. Ta je instalo-
vána v hlavní chodbě knihovny a ve výlohách.

Hry bez hranic, 
aneb knihovníci dětem

V sobotu 20. května se konal v našem měs-
tě 11. ročník knihovnické soutěže Hry bez hra-
nic aneb Knihovníci dětem. 

Organizátorem těchto her byla pro letošní 
rok Městská knihovna v Nejdku. Tento pro-
jekt je nejvýraznějším počinem tzv. Klubka 

(Klub dětských knihoven v Karlovarském kra-
ji). Koná se od roku 2007 za finanční podpory 
Ministerstva kultury a SKIP (Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků). Cílem projektu 
je podpořit čtenářství, rozšířit znalosti dětí 
o našem regionu a propagovat práci dětských 
oddělení veřejných knihoven v Karlovarském 
kraji. Podstatné je pro nás také setkávání dětí 
z různých knihoven v kraji a jejich vzájemná 
komunikace. Této akce se účastní vždy kolem 
15 knihoven. Každý ročník má své téma - pro 
letošní rok jsme zvolili Setkání národů.

Skladba soutěžních úkolů byla rozličná 
- od knihovnických dovedností, jako je vy-
hledávání informací, literární znalosti, přes 
znalosti zeměpisné a dějepisné o regionu až 
po sportovní a výtvarné dovednosti.

Pro hry v Nejdku jsme vybrali lokalitu, která 
je pro svoji atraktivnost a historický význam 

pro takovéto soutěžení 
jako stvořena - Křížovou 
cestu. Děti plnily své úkoly 
kolem kapliček a celou ces-
tu tak obešly a poznaly.

Přivítali jsme soutěžní 
kolektivy z 15 knihoven 
našeho regionu. Celé klá-
ní začalo po 9. hodině 
na prostranství vedle kos-
tela Sv. Martina slavnost-
ním zahájením, kterého se 
ujali pan starosta Lubomír 
Vítek spolu s předsedkyní 
Klubka Karlovarského kra-
je Klárou Rozsypalovou, 
a představením družstev. 
Poté se děti rozběhly plnit 
jednotlivé úkoly. Nebyly 
to úkoly jednoduché, jed-
ním z nich bylo poznávání 
cizích jazyků podle zvu-
kového záznamu, zvyky 
v cizích zemích, test z his-
torie Nejdku, štafetový 
běh s poznáváním našich 
a světových sportovců, 
literární test a mnohé dal-
ší. Po ukončení soutěže si 
děti se svým doprovodem 
došly na výborný oběd, 
který pro ně připravila 
paní M. Jarošová se svým 
týmem ve školní jídelně 

při ZŠ, nám. Karla IV., které tímto mnoho-
krát děkujeme. Během závěrečného sčítání 
bodů byl pro děti připraven interaktivní hu-
dební program skupiny Cesta rytmu. Děti 
měly možnost slyšet africké rytmy a samy si 
zatančit a vyzkoušet hru na tradiční nástroje 
tohoto světadílu. Před 15. hodinou byly hry 
ukončeny a slavnostně předány ceny. A jak to 
dopadlo?

Nejprve byly předány ceny v anketě za nej-
zdařilejší kostým - nejvíce se líbili soutěžící 
z knihovny Františkovy Lázně, kteří reprezen-
tovali Keňu.
V hlavní soutěži bylo pořadí takovéto:
1. místo - MěK Nová Role - Skotsko
2. místo - MěK Nejdek - Česká republika
3. místo - MěK Horní Slavkov - Brazílie

Děkujeme týmu nejdeckých dětí, které 
ve složení Kristýna Bořutová, Jakub Chaura, 
Filip Šebek (všichni ZŠ Karlovarská) a David 
Topilnyckyy (ZŠ, nám. Karla IV.) vzorně repre-
zentovaly naší knihovnu a vybojovaly krásné 
druhé místo.

Patří se poděkovat za finanční podporu 
a dary těmto sponzorům: SKIP, město Nejdek, 
Obec Božičany, MěK Kraslice, MěK Nová Role, 
Statek Bernard Královské Poříčí, Miniaturpark 
Boheminium Mariánské Lázně, Chebský hrad, 
Muzeum Cheb, Muzeum Horní Slavkov, ZOO 
Plzeň, Hrad Loket, Lanový Park Loket, Lanové 
centrum Trinity Cheb, Spolek Krušnohorská 
krajka Nejdek, Potraviny Neli.

Dále děkujeme všem dobrovolným po-
mocníkům, kteří nám s organizací a zajiště-
ním této náročné akce vydatně pomohli.

Velký dík patří panu děkanovi Janu 
Pražanovi za zapůjčení prostranství před kos-
telem sv. Martina a připojení zvuku.
A CO NÁS ČEKÁ V ČERVNU?

Na pobočce knihovny proběhnou besedy 
s žáky 1.-3. tříd k projektu Okno do Severní 
Ameriky.

V čítárně knihovny se ve čtvrtek 1. června 
uskuteční již tradiční finálové kolo čtenářské 
soutěže pro 1. stupeň ZŠ, nám. Karla IV. 
NOVINKY V KNIHOVNĚ

Jak si jistě již mnozí čtenáři i návštěvníci knihov-
ny všimli, má knihovna od května novou fasádu, 
která možná přiláká do knihovny i nové čtenáře. 
Další novinkou v knihovně je volné připojení k in-
ternetu prostřednictvím wi-fi.

Jana Vítková, Vladimíra Satýnková, 
knihovnice

 Fota poskytly autorky článku

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE  při ZŠ Nejdek, Karlovarská

Děti zájmového útvaru Kreativní výtvarné tvorby vás srdečně zvou 
na výstavu svých prací.

Výstava se koná v Městské knihovně Nejdek od 11. 5. 2017 do
konce školního roku.
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Několik turnajů z badmintonového kolotoče

POZVÁNKA
Na badmintonový turnaj ve čtyřhrách (mužské, dámské, mix)

Dne 10. 6. 2017 od 9:00 hodin v Nejdku ve velké tělocvičně nám. Karla IV. 
Startovné na hráče a disciplinu: 80 Kč

Inf. K. Fassel st. 736 430 749

Yonex Junior Cup, 
Berlín (D) - 14.-16. 4.

Turnaje se zúčastnilo 464 hráčů a hráček 
z Polska, Dánska, Faerských ostrovů, Slovenska, 
ČR a Německa. Naše desítka - Matěj Šilhan, 
Ondřej Šilhan, Josef Kozák, Viktor Lutsak, 
Adéla Dvořáčková, Veronika Nováková, Anna 
Gruberová, Natalie Štěříková, Vendula Pazderová 
a Klára Košťálová - přivezla 6 medailí (2-1-3).

12. Srebrna Žogica, 
Lendava (SLO) - 21.-23. 4.
Turnaje se zúčastnilo 180 hráčů a hráček ze 

sedmi zemí - Chorvatsko, Maďarsko, Rakousko, 
Rumunsko, Slovensko, ČR a domácí Slovinsko.

Naše trio Matěj Šilhan, Ondřej Šilhan 
a Natalie Štěříková přivezlo překvapivě čtyři 
bronzové medaile.

26. Thun Cup dospělých 
v Nejdku - 29. 4. 2017

26. ročníku našeho Thun Cupu se zúčast-
nilo 35 mužů a 21 žen z 18 oddílů/klubů celé 
ČR a Německa (Slavoj Český Těšín, BK DDM 
Holice, Sokol Dobruška, Astra ZM Praha, 
Sokol Křemže, BK 73 Deltacar Benátky n. 
J., BaC Kladno, BK Králův Dvůr, Super Stars 
Most, BK Baník Most, TJ Chemička Ústí n. L., 
BK Goram Teplice, Badminton VK Aš, TJ Bílá 
Hora, TJ Sokol Doubravka, BKV Plzeň, Jiskra 
Witte Nejdek a BC Grün-Weiß Obernzell 
u Passau).

Také devítka našich - Ondřej Šilhan, Josef 
Kozák, Viktor Lutsak, Adam Nesveda, Jan 
Klimaj, Miloš Kamaryt, Vendula Pazderová, 
Klára Košťálová a Marcela Růžička s bilancí 
1-0-2.

Jeden titul zůstal doma zásluhou Marcely 
Růžičky, která společně s Janou Panochovou 
(Astra ZM Praha) zvítězila ve čtyřhře. Pro 
Marcelu to byl již čtrnáctý titul, má teď 5x 
singl, 6x debl a 3x mix. Bronz přidal ve dvou-
hře Honza Klimaj a v mixu sourozenci Adam 
Nesveda a Marcela Růžička.

Veronika Kubečková (TJ Sokol Dobruška) ob-
hájila loňské prvenství, když ve finále porazila 

mosteckou V. Ondráškovou 2:1 (13:21,21:19,21:5). 
Nejdále z domácích se dostala Klárka Košťálová, 
která skončila ve čtvrtfinále.

Ve dvouhře kraloval sedmnáctiletý Jiří 
Král (BK Baník Most), když ve finále po-
razil exbrněnského Radima Dvořáka (BK 
Králův Dvůr) 2:0 (21:10,21:13). (Ve čtvrtfiná-
le jej potrápil domácí Adam Nesveda 0:2 
(16:21,19:21).

K titulu ve dvouhře přidal J. Král i zlato 
v deblu s Janem Portem (Super Stars Most).

Oba vítězové dvouhry dostali ceny od ti-
tulárního partnera turnaje, 25 dílnou jídelní 
soupravu, a mohou se na rok pyšnit novými 
putovními poháry z téže dílny.

Technické výsledky:
MIX
1. R. Dvořák/K. Karlíková (BK Králův Dvůr)
2. D. Skrčený/A. Srbová (BaC Kladno)
3. A. Nesveda/M. Růžička (Jiskra Nejdek)
3. R. Pistulka/A. Vocelková (USK Plzeň) 
DM
1. J. Král (BK Baník Most)
2. R. Dvořák (BK Králův Dvůr)
3. J. Klimaj (Jiskra Nejdek)
3. M. Kural (USK Plzeň) 
DŽ
1. V. Kubečková (TJ Sokol Dobruška)
2. V. Ondrášková (Super Stars Most)
3. M. Exl (BC GW Obernzell)
3. J. Panochová (Astra ZM Praha) 
ČM
1. J. Král/J. Port (BK Baník Most, Super Stars 
Most)
2. M. Kural/R. Pistulka (USK Plzeň)
3. R. Dvořák/P. Krásný (BK Králův Dvůr)
3. D. Skrčený/O. Pokorný (BaC Kladno) 
ČŽ
1. M. Růžička/J. Panochová (Jiskra Nejdek, 
Astra ZM Praha)
2. K. Karlíková/V. Ondrášková (BK Králův 
Dvůr, Super Stars Most)
3. K. Chmelíčková/S. Königsmarková (BKV 
Plzeň, TJ Bílá Hora)
3. T. Kubečková/V. Kubečková (TJ Sokol 
Dobruška) 

Děkujeme partnerům turnaje a oddílu:
Thun 1794 a.s., Witte Automotive 

v Nejdku, A. Nenička - výprava filmů, Eurovia 
a. s., stavební společnost Krystyn, Nejdecká 
česárna vlny a. s., Prestige Products, 
Českomoravský beton, Babolat, Yonex, 
FZ Forza, hotel Seifert, e-shop Akvazoo, 
Walther&Zierold GmbH, Truhlářství Šilhan, 
Malířství písma Blažej, DAMI Consult s. r. 
o., hotel Venus, Jan Becher - Karlovarská 
Becherovka, a.s., Body ID,  LightGate a. 
s., Vlnap a. s., J&P video, Karlovarský kraj 
a naše město Nejdek.

Mistrovství ČR 
seniorů, Dobřany 6. 5. 

Nejdecký trenér a „veterán“ Miloš Kamaryt 
se stal mistrem ČR v kategorii 50+. Ve čtyř-
hře si pro titul došel s libereckým Jiřím 
Dohnalem. Přidal ještě stříbro ve dvouhře 
a bronz ve smíšené čtyřhře s exkrumlovskou 
Marcelou Exlovou.

Stanislav Newiak, 
manažer oddílu

 Foto poskytl autor článku
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Novinky z FK Nejdek

Něco o Radonu

  NÁBOR DĚTÍ    

TJ RADON VYSOKÁ PEC, z. s. 
POŘÁDÁ NÁBOROVÉ DNY DO SPORTOVNÍHO ODDÍLU BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ  

 

Zveme vás každou  STŘEDU od 17,00 HODIN 

do RADON ARÉNY (fotbalové hřiště) ve VYSOKÉ PECI 
 

děti ročník narození 2011 – 2014 prťátka a 2006 – 2010 školáci 

HRY, GYMNASTIKA, OBRATNOST, CHŮZE, BĚH, KOLO, PLAVÁNÍ, BRUSLE a HLAVNĚ BĚŽKY!!! 
 

POJĎTE SE BAVIT  A SPORTOVAT S  NÁMI!!!  

V e š k e r é  i n f o r m a c e  p o s k y t n e  h l a v n í  t r e n é r  H o n z a  K ř í ž  n a  t e l .  6 0 2  4 2 8  4 4 6  

www.tjradon.cz 

Na počátku 90. let 20. stol. se z Jiskry 
Nejdek postupně vyčlenil a osamostatnil klub 
vysokopeckých lyžařů pod názvem TJ Radon. 
Po pár letech jeho činnost pozvolna ustala. 
V roce 2015 došlo k obnovení činnosti klubu. 
Ten se nyní zaměřuje na výchovu mladých 
talentů běžeckého lyžování. Klub je veden 
kvalifikovanými trenéry s úspěšnou sportovní 
minulostí.

A jak vlastně trénujeme? Děláme všechno 
možné. V zimě se snažíme především lyžovat. 
K tomu trénujeme v  bazénu i v tělocvičně. 

Když není sníh, tak se hýbeme v přírodě. 
Běháme, cvičíme v Radon Areně, hrajeme 
hry. O víkendech chodíme na výlety, někdy 
jedeme na kole, lezeme po skalách, plaveme 
na lodích, bruslíme.

V současné době jsou tři tréninkové sku-
piny: skupina starších (ročníky 2005 a 2006). 
Ti již trénují čtyřikrát až pětkrát týdně. Pak 
je skupina mladších (ročníky 2007-2010). Ti 
mají tréninky v pondělí a ve středu, k tomu 
vždy nějakou akci o víkendu. A pak máme 
ještě skupinu prťátek, dětí školkového věku 

(ročníky 2011-2014). Ti mají tréninky ve středu 
a občas nějaký výlet či závod o víkendu.

Kromě lyžařských závodů se účastníme 
ve vedlejší sezoně závodů běžeckých, orien-
tačních běhů a dalších soutěží dle možností.

Jezdíme na soustředění a to v létě i v zimě.
Pořádáme závody běžecké, lyžařské i dět-

ský triatlon.
Krom toho zabezpečujeme úpravu stop 

v okolí Vysoké Pece.
Máte-li zájem o sportování s námi, nevá-

hejte a přijďte mezi nás.

V červnu jdou do pomyslného finále fot-
balové soutěže, proto neváhejte a před letní 
přestávkou přijďte podpořit nejdecké týmy 
na domácím stadionu. Zvláště, když všechny 
týmy hrají ve svých soutěžích o medailové 
příčky. 

Rozpis domácích zápasů na červen:
sobota 3. 6., 10:00, FK Nejdek st. žáci - Čechie Dalovice
sobota, 3. 6., 17:00, FKN „A muži“ - Lokomotiva K. Vary
pátek, 9. 6., 17:00, FKN ml. žáci - Sokol Hájek
sobota, 10. 6., 11:30, FKN ml. přípravka - Sokol Chyše
sobota, 10. 6., 17:00, Baník K. Poříčí - FKN „A muži“
neděle, 11. 6., 15:00, FKN „B muži“ - Baník Pila
sobota, 17. 6., 17:00 (možná změna času výkopu) FKN 
„A muži“ - OSS Lomnice

Mgr. Zbyněk Draxal Foto: autor článku

Turnaj žáků základních škol v nohejbalu trojic
V pátek 19. května 2017 se v Nejdku na hřišti 

ZŠ, náměstí Karla IV. uskutečnil již třetí ročník tur-
naje základních škol v nohejbalu trojic. 41 žáků 
rozdělených do skupin dle svých věkových kate-
gorií zde odehrálo velmi zajímavá utkání a nut-
no říci, v určitých momentech i na dost slušné 
úrovni. Všem zúčastněným patří velký potlesk 
za předvedené výkony, ti nejlepší byli odměně-
ni medailemi. Od firmy Witte Automotive, a.s. 
obdrželo vítězné družstvo věcné ceny a pohár 
z rukou pana Karla Tomeše, kmenového hrá-
če SK LIAPOR Karlovy Vary - Doubí. Celou akci 
uspořádal místní Nohejbalový klub KONAN TJ 
Jiskra Nejdek ve spolupráci s Karlovarským kraj-
ským nohejbalovým svazem, městem Nejdek 
a firmou Witte. Mediálními partnery turnaje 
jako vždy jsou Nejdecké listy a Karlovarský de-
ník. Poděkování patří ředitelkám a ředitelům 
zúčastněných ZŠ, kteří umožnili svým žákům 

na turnaji startovat. Dále pak i učitelům a hrá-
čům NK KONAN TJ JISKRA Nejdek, kteří celý 
turnaj řídili. 
Výsledky:
Kategorie mladší žáci
1. místo - Nejdek ZŠ, náměstí - tým Buldoci (Šilhan 
Matěj, Kozák Josef, Buchar Matěj, Feri Enrico)
2. místo - Nejdek ZŠ, náměstí - tým Prckové 
(Bořek Adam, Šajda Patrik, Baumgartl Filip)
3. místo - Nejdek ZŠ, náměstí - tým We will 
lose (Všelko Ondra, Vašek Jan, Maška Daniel)
Kategorie starší žáci
1. místo - Nejdek ZŠ, náměstí - tým Korové 
(Halapej David, Jílek Jakub, Horňák Cedrik)
2. místo - Nejdek ZŠ, náměstí - tým XD (Šimek 
David, Vosmek Matěj, Eschka Adam, Šimek Daniel
3. místo - Nejdek ZŠ, náměstí - tým Nope Avi 
(Kubín Richard, Cingroš Matěj, Hargreaves Nicolas)

Luboš Fasura

BENEFIČNÍ 
FOTBALOVÉ

UTKÁNÍ
V sobotu 1. července 2017 se 

od 17 hodin uskuteční na fotbalovém 
stadionu na Limnici benefiční fotbalo-
vé utkání mezi veterány FK Nejdek 
a týmem Datschiburger Kickers 
z Augsburgu, jehož výtěžek bude určen 
handicapovaným dětem. Přijďte se bavit 
sportem a zároveň podpoříte dobrou 
věc!

Mgr. Pavel Andrš, 
předseda z. s. JoN - Jde o Nejdek
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Lions club Karlovy Vary

Zápasníci z TJ Jisrka Nejdek v Estonsku opět úspěšní, Havelka obhájil zlato
Koncem března se nejdecký oddíl zápasu opět 

vydal na cestu do estonského Tallinnu na největ-
ší mládežnický turnaj v Evropě. V sedmičlenné 
výpravě bohužel chyběl Ondra Borůvka, který 
nestihl doléčit zranění z MČR a do Estonska tak 
nemohl odletět. Minulý rok se turnaje zúčastnilo 
téměř 1700 zápasníků z celého světa, toto neu-
věřitelné číslo bylo ale letos překonáno a turnaj 
přilákal na 2100 zápasníků z 27 států. Mezi nimi 
Českou republiku zastupovali pouze nejdečtí 
kluci a reprezentace ČR. Nutno podotknout, že 
s nárůstem počtu zápasníků se letos i výrazně 
zvedla úroveň. Těžší situaci většina našich kluků 
měla i kvůli postupu do starší věkové kategorie.

V sobotu kluky čekal turnaj v zápase řecko-
-římském. Nejmladší člen naší výpravy, Honza 
Dušek, startoval ve váze do 42 kg. Po jedné vý-
hře a dvou porážkách obsadil 20. místo ze 32 zá-
vodníků. O dvě váhy výše, v kategorii do 53 kg, 
nastoupil Dan Pohlodek, který po dvou po-
rážkách skončil. Nejvíce zápasníků měl ve váze 
Ládík Rakyta, ve váze do 47 kg nastoupilo 42 zá-
pasníků. Ládík ale bohužel neměl den a po dvou 
prohrách z turnaje vypadl.

Hned 34 borců se sešlo ve váze do 53 kg, 
ve které se představil Vítek Novotný. Vítek 
po jedné výhře a dvou prohrách obsadil hezké 
20. místo. 

Ve váze do 76 kg se představili hned dva 
Nejdečáci - David Cvinger a Ondra Havelka. 
David si do prvních zápasů vylosoval ruského 
budoucího finalistu a Bělorusa, který nakonec 
těsně nedosáhl na mediali, a na ně bohužel 
David nestačil. Ve druhé skupině Ondra Havelka 
také bojoval s běloruskými soupeři. Se dvěma 
si poradil, s jedním po pěkném taktickém boji 
nakonec o bod prohrál. V dalším zápase ho 
pak z turnaje vyřadil Švéd, a Ondra tak skončil 
na pěkném 7. místě. Jako nejstarší člen nejdec-
ké výpravy se představil Tomáš Cvinger. Tomáše 
bohužel poslední dva roky provázejí zranění 

a nedostatek tréninků se do jeho výkonu 
promítl. Tomáš ale i tak bojoval pěkně 
a soupeřům nic nedaroval, jeho výkon 
ale stačil jen na 11. místo z 18 závodníků.

V neděli v hale Saku Suurhall odstar-
toval turnaj v zápase ve volném stylu. 
Stejně jako vloni byl pro nejdecký zá-
pas tento druhý den úspěšnější. Druhý 
den opět z kluků jakoby spadla nervo-
zita a předvedli výkony, na které jsme 
od nich zvyklí. 

V nejmladších kategoriích sice Danek 
s Honzíkem nepostoupili do bojů o me-
diale, odzápasili ale pěkná utkání, kdy 
jim chyběl vždy jen bodík k výhře. Ládík 
Rakyta obsadil hezké 17. místo z 33 bor-
ců, s budoucím finalistou váhy z USA ale 
předvedl, že zápasit umí a moc mu nechybělo 
k výhře. O váhu výše na tom byl velice podobně 
Vítek Novotný, který taktéž těsně podlehl americ-
kému finalistovi a umístil se tak na 16. místě. Tomáš 
Cvinger opět předvedl pěkné zápasy, bohužel ale 
ani v jednom nedokázal udržet vedení, které v zá-
čátku zápasu získal, a těsně se tak vlastními chy-
bami připravil o vítězství. Nejzajímavější ale pro 
Nejdečáky byly boje ve váze do,z 73 kg, kde jsme 
měli opět dvojnásobné zastoupení. Velká očeká-
vání jsme měli zejména od loňského vítěze Ondry 
Havelky. Ondra stejně jako vloni ovládl svoji sku-
pinu nabitou Rusy, Bělorusy, Estoncem a Lotyšem 
a postoupil tak do finále. Ve druhé skupině nás 
ale mile překvapil David Cvinger. David krásnými 
točenými záručkami dovedl otočit utkání s Finem 
a Lotyšem, nakonec ale nestačil na Eliaha Burnse, 
amerického zápasníka, který již dva roky půso-
bí v oddílu Olympu Praha. David pak v boji o 5. 
místo opět soupeře na konci první periody za sta-
vu, kdy prohrával 0:7, zaskočil točenou záručkou 
a soupeře dal na lopatky a bral tak pěkné 5. místo. 
Ondra Havelka ve finále stejně jako vloni předvedl 
suverénní výkon a soupeře ze žíněnky vyprovodil 

výpraskem 6:0 a opět tak stanul na stupni vítězů 
na nejvyšší příčce. Nutno podotknout, že z celé 
české výpravy se jednalo o jedinou medaili, ani 
kluci z české reprezentace na medaili nedosáhli, 
což svědčí o velmi vysoké úrovni turnaje.

V soutěži družstev se oddíl TJ Jiskra Nejdek 
umístil na pěkném 38. místě ze 117 oddílů z ce-
lého světa. Závěrem bychom rádi poděkovali 
městu Nejdek a firmě Cvinger bus s.r.o. za fi-
nanční podporu, bez níž by nebylo možné se 
turnaje zúčastnit.

O týden později čekaly staší žáky a juniory z TJ 
Jiskra Nejdek boje o tituly mistra České republiky 
v zápase řecko-římském v Havlíčkově Brodě. Naši 
kluci skončili následovně: Ládík Rakyta obsadil 5. 
místo, Vítek Novotný 3. místo, David Cvinger bo-
hužel musel odstoupit pro zranění v boji o 3. místo, 
Ondra Havelka ve finále nestačil na svého častého 
soka z Chrastavy a obsadil tak 2. místo. V juniorech 
se pak představil Ondra Borůvka, který ve velmi 
dobře obsazené váze skončil na 9. místě. 

Více informací včetně fotek naleznete na naší 
facebookové stránce Wrestling Nejdek.

Jakub Odl

Lions club Karlovy Vary 
píše svou historii již 26 let. 
Založen byl 27. 4. 1991 jako 
sedmý v pořadí v teh-
dejším Československu. 
Je součástí celosvětové 

rodiny klubů, jejímž cílem je sdružovat lidi, kteří 
svojí aktivitou přispívají k realizaci charitativních 
projektů a zároveň společensky spojují osob-
nosti různých profesí a zájmů v určitém území. 
Celosvětovou prioritou „lvích klubů“ je podpora 
zrakově postižených, což je také hlavní cíl karlo-
varského Lions clubu.

Aktivity klubu byly od jeho počátku velmi 
bohaté. Podporovali jsme Karlovarskou nemoc-
nici, dům pro postižené občany v Mnichově 
u Mariánských Lázní, Dětský domov v Ostrově 
a realizovali řadu dalších podobných aktivit, 
které pomohly ulehčit osud slabozrakých a ne-
vidomých. Dobrým příkladem této iniciativy byla 
Šárka Poláčková. Šárce jsme již v 1. třídě na zá-
kladní škole zakoupili lavici pro děti s poruchou 
zraku, posléze sponzorovali její další studia 
a v jejím dospělém věku jsme jí zakoupili pianino. 
Dnes úspěšně studuje konzervatoř pro zrakově 
postižené v Praze.

Mj. jsme ale také např. iniciovali a spolufinan-
covali opravu pavilonu Železnatého pramene 
v Karlových Varech.

Před pár lety jsme přijali jako hlavní klubovou 

aktivitu vyšetřování zraku u dětí předškolního 
věku ve spolupráci s očním oddělením nemoc-
nice Nemos v Sokolově, a individuální a dlouho-
dobou podporu dětí s poruchou zraku. Tato ak-
tivita byla vysoce oceněna ústředím Lions clubu 
international v Oak Brooku v USA a později pře-
vzata i dalšími kluby v České republice. Protože 
zůstává i nadále naším nosným programem, za-
koupil náš klub již dva přístroje nutné pro plošné 
vyšetření zraku předškolních dětí. 

Druhou, stejně významnou aktivitou klubu, je 
individuální podpora dětí se zrakovým postiže-
ním, které se snažíme provázet po celou dobu 
jejich školního života. Příspěvky neposkytujeme 
prostřednictvím nadací, ale podporujeme pří-
mo konkrétní jedince, kteří 
od nás většinou nedostávají 
peníze, ale zdravotní po-
můcky či potřeby pro vzdě-
lávání nehrazené z veřej-
ných zdrojů, které by si jinak 
opatřovali jen velmi obtížně 
či vůbec vzhledem k jejich 
finanční náročnosti.

Zdrojem příjmů, ze kte-
rých financujeme zmíněné 
aktivity, jsou především dva 
turnaje pořádané každoroč-
ně naším klubem: tenisový 
a golfový. 

Ctíme zásadu, že veškeré získané finanč-
ní prostředky z turnajů rozdělíme potřebným 
a provozní náklady hradíme z prostředků klubu 
a příspěvků členů. 

V letošním roce jsme spojili naše úsilí o po-
moc dětem i se školačkou z města Nejdku 
Kateřinou Nováčkovou, a předali jsme její ro-
dině šek na 15.000 Kč jako naši první pomoc. 
Předpokládáme, že v podpoře budeme i nadále 
pokračovat formou speciálních pomůcek

Z peněžních darů sponzorů a klubových akti-
vit jsme během posledních 10 let vybrali a rozdě-
lili 3.053.000,- Kč. 

Svou činností se snažíme naplňovat lionské 
heslo We Serve. Sloužíme. 

 Foto: Jan Filip

 Foto: Jakub Odl
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359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Agentura zdravotní domácí péče

přijme ZDRAVOTNÍ SESTRU
i na zkrácený úvazek 

s osvědčením a řidičským průkazem

kontakt: Eva Odlová    e-mail: kdp@seznam.cz

Karlovarská 631, Nejdek

tel. 776 612 500

Domov pro osoby se zdravotním pos�žením
Rudné u Nejdku

přijme do pracovního poměru

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

Požadujeme:
Základní nebo střední vzdělání
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců
Výhodou praxe v sociálních službách,
řidičský průkaz
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné 
Plat po zapracování 17 000 - 20 000 Kč +
pololetní odměny
Jednosměnný provoz - 12hodinové denní 
směny
Zaměstnanecké výhody:   
dovolená 6 týdnů, odměny, příspěvky na penzijní
připojištění, stravenky bez doplatku, firemní akce, 
vzdělávací kurzy, školení
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.oo@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 176 114

EVÍKU 
sobota 24. 6.
od 16 hodin

Pirátsko - námořnická
 dětská diskotéka v 

Bližší info na:
www.facebook.com/DiscoEvik
reservé: 602 136 643
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